
Комитет по образованию города Барнаул 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 84» 
656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.50 лет СССР,10 

Тел.(3852)22-65-31, e-mail: mbou.sch84@barnaul-obr.ru 

 

 

П Р И К А З 
« 19  сентября 2023г.  № 56/3 -осн. 

г. Барнаул 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

На основании приказа Комитета по образованию г. Барнаула «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» от 14.09.2022 № 1378, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

Министерством просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады для учащихся (далее Олимпиада) по 

предметам: 

 

№ п/п Дата 

проведения  

Предмет  Класс  Время Кабинет  Организатор в 

аудитории  

1.  28.09.2023 ОБЖ 5 - 11 10.00   4 Черепанова Л.А. 

2.  29.09.2023 Физика 7 - 11 10.00 10 Черепанова Л.А. 

3.  02.10.2023 История 5 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

4.  03.10.2023 Астрономия 5 - 11 10.00 10 Черепанова Л.А. 

5.  04.10.2023 Право 9 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

6.  06.10.2023 Химия 7 - 11 10.00 10 Черепанова Л.А. 

7.  09.10.2023 Английский язык 5 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

8.  10.10.2023 Русский язык 4 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

9.  11.10.2023 МХК 5 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

10.  12.10.2023 Экономика 8 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

11.  13.10.2023 Биология 5 - 11 10.00 10 Черепанова Л.А. 

12.  16.10.2023 Литература 5 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

13.  17.10.2023 Технология 5 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

14.  18.10.2023 Обществознание 6 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

15.  19.10.2023 Математика 4 - 11 10.00 10 Черепанова Л.А. 

16.  23.10.2023 Экология 9 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

17.  
24.10.2023 

Физическая 

культура 
5 - 11 

10.00 4 Черепанова Л.А. 

18.  25.10.2023 География 5 - 11 10.00 4 Черепанова Л.А. 

19.  27.10.2023 Информатика 5 - 11 10.00 10 Черепанова Л.А. 

 
 
 

2. Назначить экспертами  по проверке олимпиадных работ в 4-11-х классах: 

по русскому языку, литературе следующих педагогов: 

Герц И.Я. 

Удодова А.М. 

Новикова С.В. 

Суринова Н.В. 

Богатырева С.С. 

по истории и обществознанию, экономике, праву, искусству следующих педагогов: 

mailto:mbou.sch84@barnaul-obr.ru


Черепанова Л.А. 

Кислов Е.А. 

Мозжерина М.А. 

Яровая С.П. 

Новикова С.В. 

по географии, экологии следующих педагогов: 

Кузнецова Л.Н. 

Бондарева Е.М. 

Яровая С.П. 

Поваляева С.В. 

Кислова Ю.В. 

по английскому, немецкому языку следующих педагогов: 

Меденцев М.В. 

Зеленова Н.М. 

Червякова А. А. 

Новикова С.В. 

Кислова Ю.В. 

по физической культуре, технологии, ОБЖ следующих педагогов: 

Грекова А.А. 

Житнов Д.И. 

Поваляева С.В. 

Целюк А.А. 

Яровая С.В. 

 

3. Назначить координатором проведения школьного этапа Олимпиады Черепанову Л.А, 

учителя истории 

3.1. Школьному координатору проведения Олимпиады Черепановой Л.А.. организовать: 

a. регистрацию участников в АИС «Олимпиада», 

b. распечатку материалов по Олимпиаде, 

c. выполнение участниками работы,  

d. проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету 

экспертами 

e. внесение результатов работ учащихся в АИС «Олимпиада» 

4. Учителю информатики Моревой О.Н. размещать на школьном сайте актуальную 

информацию о проведении школьного этапа Олимпиады с 20.09.2023 до момента завершения 

Олимпиады. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор                                                                                         Жихарева Н.Г. 

 

 

 


